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سال بیست ویکم      شماره ۴۹۰۶

از وجود  رئیس جمهــوری گفــت: 
آقای ظریف به عنوان مشــاور استفاده 
خواهیــم کرد و از هرکســی که در این 
مملکت تلاش کرده و زحمت کشیده، 
با هر نگاه و باوری، بهره مند می شویم. 
مســعود پزشــکیان شــنبه ۲۷ مرداد 
۱۴۰۳ در حاشــیه حضــور در مجلس 
شــورای اســلامی در گفت وگویــی با 
تأکیــد بر اینکــه «بنای مــا در انتخاب 
وزرای پیشــنهادی، وحدت و انســجام 
ملــی و دست برداشــتن از اختلاف ها  
کرد:  اظهــار  بود»،  و چنددســتگی ها 
برخورد ما بر اســاس شایستگی است. 
اعلام کردیم کســانی که می توانند به 
ما کمک کنند، هــم از احزاب و هم از 
قومیت ها، به ما فهرست ارائه دهند و 
حدود بیش از ۱۰ هزار ساعت در ۲۰ تا 
۲۵ کمیته بررســی انجام شد و در یک 
شورا جمع بندی شد و در نهایت افراد 
حاضر به مجلس معرفی شــدند. وی 
افزود: هیچ کــس نمی تواند بگوید این 
افراد از یک جناح، یک دسته یا یک قوم 
و گروه هستند. ما وظیفه داریم دست 
به دســت هم دهیم و این روند در کل 
ساختار اداری کشــور تعمیم پیدا کند. 
رئیس جمهوری در پاســخ به ســؤالی 
درباره ســطح همکاری جــواد ظریف 
با دولــت چهاردهم هم یادآور شــد: 
از وجود آقای ظریف به عنوان مشــاور 
استفاده خواهیم کرد. ما از هرکسی که 
در این مملکــت تلاش کرده و زحمت 
کشــیده، با هر نگاه و باوری، اســتفاده 
خواهیم کرد و منت کسانی را خواهیم 
کشــید که دل شــان برای این مملکت 
می سوزد و کارشــناس و عالم هستند 
و می دانند و می توانند. ما دســت آنان 
را می بوســیم که بیاینــد و کمک کنند 
مملکت را از این وضعیت خارج کنیم.

نقطه قوت دولت پزشکیان، استفاده از  همه سلایق است
ادامـه در 
صفحه

۲

   
اکبر رنجبرزاده با اشاره به اینکه نقطه قوت دولت آقای پزشکیان 
اســتفاده از همه نخبگان کشور و ســلایق چپ و راست شایسته 
کشــور بوده است، افزود: به این نگاه ایشــان احترام می گذاریم. 

ایران اسلامی نیاز دارد تا از همه پتانسیل ها استفاده شود.

برنامه رئیس جمهور  همان برنامه  هفتم  است
مهــرداد لاهوتی در دفاع از برنامه دولت چهاردهــم اظهار کرد: برنامه 
آقای رئیس جمهور همان برنامه هفتم اســت که به تصویب رسیده و در آن 

مواردی همچون رشد اقتصادی هشت درصد آمده است.

همسویی  قوای سه گانه  وضعیت کشور  را بهبود خواهد بخشید
هادی قوامی خاطرنشــان کرد: اگر مجلس، دولت و قوه قضائیه مطابق 
برنامه هفتم توســعه تلاش کنند، حتما بی کاری و تورم کاهش پیدا خواهد 
کرد. هر دستورالعملی که باعث شد هزینه های کشور افرایش پیدا کند باید 
متوقف شــود. همچنین هر برنامه ای که باعث افزایش بهره وری شــد، باید 

ادامه پیدا کند. برای رشد اقتصادی، دولت و مجلس باید هم جهت باشند.

نمایندگان مجلس کمک کنند تا کابینه وفاق ملی شکل بگیرد
سیدشــمس الدین حســینی از نمایندگان مجلس خواست تا کمک کنند 
کابینه وفاق ملی شــکل بگیرد و افزود: من از همه نمایندگان توقع و انتظار 
دارم و خاک پای همه آنها هســتم که از هر قوم و مذهبی که هستند کمک 

کنند  کابینه وفاق ملی شکل بگیرد.

رئیس جمهور  مغلوب بازی های  سیاسی نشد
کریم معصومی با بیان اینکه  رئیس جمهور در معرفی وزرای پیشنهادی 
مغلوب بازی های سیاسی نشد و تن به سهم دهی نداد، گفت: آقای پزشکیان 
ندای حق طلبانه و عدالت خواهانه شــما به تأسی از امام علی (ع)، دل های 

جوانان را شاد کرد و آنها به آینده امیدوار شدند.

نقطه قوت پزشکیان را  نقطه ضعف او  نکنیم
غلامرضــا تاجگــردون با تأکید بر اینکــه نقطه قوت پزشــکیان را نقطه 
ضعــف او نکنیم، گفت: این را که پزشــکیان می گویــد  برنامه ندارم، به فال 
نیک بگیریم؛ چراکه یک مرتبه نگفت که دو هزار صفحه برنامه دارم. برنامه 
پزشــکیان را نمایندگان مجلــس تصویب کردند و اگر پزشــکیان می آمد و 

می گفت من برنامه دارم باید به او شک می کردیم.

از  پیشگیری  و  قضاوت  عجولانه  بپرهیزیم
هادی هاشــمی نیا با تأکید بر اینکه باید از پیشــگیری و قضاوت عجولانه 
بپرهیزیم، تصریح کرد: نباید کاســه داغ تر از آش باشــیم. کسانی که معرفی 
شدند حتما توانایی حل وفصل مشــکلات را دارند. معرفی بانوی توانمند و 
فرزند شــهید از پاکدســتی او نشــان دارد. آقای کاظمی از جنس آموزش و 

پرورش است و به طور کامل این وزارتخانه را می شناسد.

 نمایندگان مجلس با رأی اعتماد به کابینه، گام دوم را برای وفاق ملی بردارند
عالیه زمانی بــا بیان اینکه اکنون نماینــدگان در معرض آزمون تاریخی 
قــرار گرفته اند، گفت: رئیس جمهور با تشــکیل کابینه وفاق ملی گام اول را 
برداشــت، اکنون نوبت نمایندگان مجلس شــورای اسلامی است که با رأی 

اعتماد به کابینه، گام دوم را برای وفاق ملی بردارند.

در  کابینه پیشنهادی پزشکیان از همه جریانات سیاسی استفاده شده  است
روح االله عباس پــور با تأکید بر اهمیت وفاق و همدلی گفت: امروز بعد از 
بیش از ۳۰ ســال دولت دکتر پزشکیان اولین دولتی است که با جهت گیری 
سیاسی کابینه خود را معرفی نکرده است، بلکه با عنوان وفاق ملی از همه 

جریانات فکری استفاده کرده اند.
 

 پزشکیان برنامه ای در چارچوب  دارد
جهانبخــش قلاوند با بیان اینکــه رویکرد آقای پزشــکیان برنامه ای در 
چارچوب و معتقد به اصول اخلاقی اســت، افزود: دولت و وزیران برایندی 
از شرایط تاریخی ما ست؛ در اوضاع داخلی و وضعیت پیرامونی فعلی، این 
ترکیب را زخمی نکنیم. شرایط امروز کشور به گونه ای است که همه جناح ها 
و جریان ها واقف هستند براساس همدلی، همراهی و وفاق گرد هم آمده اند 
و دعوت رئیس جمهور از همه جریان ها، نماد این وفاق اســت. همان گونه 
که عزیزان اصولگرا پای کار هســتند، عزیزان اصلاح طلب همراهی کردند و 
همه جریان ها از جمله مستقلین این شرایط را رقم زدند، امروز به همدلی و 
همراهی بیشتری بر مدار ولایت و مقام معظم رهبری نیاز داریم تا بر اساس 

برنامه هایی که در پیش داریم، حرکت کنیم.

شاه بیت سخنان پزشکیان وفاق ملی است
علیرضــا منادی ســفیدان گفــت: مــردی از جنس مجلــس به عنوان 
رئیس جمهور انتخاب شده است. پیام مجلســی ها به ایران، تشکیل دولت 
وفاق ملی است. شاه بیت سخنان آقای پزشکیان برنامه هفتم توسعه است. 

پنج دوره با ایشان رقیب بودم، اما باز از ایشان تعریف می کنم. 

تشویق  رئیس جمهور  در  بهارستان
پزشکیان در بخشــی از ســخنان خود خطبه ای از نهج البلاغه را قرائت 
کرد و در حین قرائت آن، بخشی را ناتمام گذاشت تا در این زمان نمایندگان 
یک صدا ذکر صلوات را با صدای بلند قرائت کنند. اما در ادامه رئیس جمهور 
با یادآوری بخش فراموش شده، خطبه نهج البلاغه مورد نظر را به پایان برد. 
در ادامه رئیس جمهور قصد داشــت از روی کاغذ درباره وزیران پیشنهادی 
کابینــه خود مطالبی را بیان کند ولی از این کار منصرف شــد و گفت: هر بار 
که می خواهم از روی کاغذ مطلبــی را بخوانم، خودم می دانم که خرابش 
می کنم (در ایــن زمان نمایندگان با خنده رئیس جمهــور را با کف زدن های 
خود تشــویق کردند). ســپس قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی، از 
نمایندگان خواســت صلواتی بفرســتند. مجــددا رئیس جمهــور به ادامه 
صحبت های خود پرداخت و بدون نام بردن از ۱۹ وزیر پیشنهادی، به صورت 
کلــی از آنها دفاع کرد و حتی به تعبیری از نمایندگان خواســت که وزیران 
پیشــنهادی را دوســت خود بدانند و به آنها رأی داده و به آنهایی که بیشتر 
«گیر» داده شده، کمک کنند. پزشکیان در این هنگام صحبت های کوتاه خود 
را بــه اتمام رســاند و ادامه وقت خــود را به برخی از نماینــدگان داد تا در 
زمان باقی مانده از وزیران پیشنهادی دولت چهاردهم دفاع کنند. نمایندگان 
بار دیگر او را تشــویق کردند. پــس از آنکه رئیس جمهور  روی صندلی خود 
مستقر شد، برخی از نمایندگان  دور وی حلقه زده و مطالبی را با او در میان 
گذاشــتند. دقایقی بعد هم رئیس جمهور صحن علنی مجلس را ترک کرد. 
با رفتن رئیس جمهور بررسی صلاحیت وزرا آغاز شد و تا روز چهارشنبه هم 

ادامه خواهد داشت.

«شرق» از وضعیت پاسخ احتمالی ایران به اسرائیل در سایه مذاکرات قطر گزارش می دهد

صبر در تهران، تلاش در دوحه
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

مالک مصدق:  با قوت گرفتن تلاش های دیپلماتیک مشــترک آمریــکا، مصر و قطر برای پایان دادن به 
جنگ در غزه، این گزاره شکل گرفت که تهران پاسخ احتمالی به اسرائیل در پی ترور اسماعیل هنیه را 
به خروجی مذاکرات صلح دوحه موکول خواهد کرد. حال که از پنجشنبه هفته گذشته این مذاکرات 
آغاز شــده و به نظر می رسد شــاهد تداوم گفت وگوها باشیم، ایران و همچنین حزب االله لبنان پاسخ 
متقابــل خود را در هاله ای از ابهام باقی گذاشــته اند. بنابراین به همان اندازه که احتمال این حمله 
وجود دارد، می توان تصور کرد که در صورت پایان یافتن جنگ در غزه، حمله ای به فلسطین اشغالی 
صورت نگیرد. کما اینکه انتخاب به نقل از واشنگتن پســت و با اســتناد به اطلاعات یک منبع نزدیک 
به حزب االله، می گوید این گروه لبنانی در طول مذاکرات معامله دوحه، حمله تلافی جویانه ای علیه 
اســرائیل انجام نخواهد داد؛ زیرا نمی خواهد مسئولیت خرابکاری در مذاکرات یا توافق احتمالی را 

بر عهده بگیرد.
علاوه بر واشنگتن پست، نیویورک تایمز 
هم بــه نقل از مقامات ایرانــی ادعا کرد 
کــه تهران تصمیم گرفته اســت پاســخ 
بــه اســرائیل را به تعویق بینــدازد تا راه 
را برای گفت وگوهــای آتش بس هموار 
کنــد. البته این رســانه آمریکایــی ادامه 
داد: «ســرویس های اطلاعاتی اســرائیل 
برآورد می کنند که ایران و حزب االله سطح 
آماده بــاش خــود را کاهــش داده اند». 
با این حــال نیویورک تایمز این را هم گفت 
که اســرائیل اکنون معتقد اســت  پاسخ 
ایران در آینده اتفاق خواهد افتاد . در کنار 
رســانه های آمریکایی، کانال ۱۲ اسرائیل 
نیز به نقل از یک منبع در مذاکرات تأکید 
دارد کــه منافع مشــترکی در پایان جنگ 

وجود دارد و نباید فرصت را برای انجام یک معامله مبادله از دســت داد. منابع اسرائیلی به نقل از 
مذاکرات دوحه به نقل از غزه افزودند که پیشرفت ملموس، حداقل در یک موضوع اصلی که محور 
«نیتســاریم» است، به دست آمد. در این خصوص قطر، آمریکا و مصر پس از مذاکرات آتش بس در 
غزه طی بیانیه مشــترکی اعلام کردند: «تیم های فنــی، کار روی جزئیات اجرائی را ادامه می دهند». 
در بیانیه مذکور آمده  «مقامات ارشــد دولت های ســه کشــور (قطر، آمریکا و مصر) بار دیگر قبل از 
پایان هفته آینده در قاهره گرد هم خواهند آمد و امیدوارند به توافقی دست یابند. هم زمان روزنامه 
یدیعوت آحارونوت در این باره اعلام کرد: «قطر به ایران اطلاع داده اســت که در مذاکرات پیشرفت 
حاصل شــده و سعی کرده است ایران را متقاعد کند که به حملات اسرائیل پاسخ ندهد». در سوی 
دیگر خبر رســیده که گویا تهران هم به دوحه خبر داده  که خواهان آتش بس در غزه و عدم تشــدید 

تنش در منطقه است.

 وضعیت مبهم در مذاکرات دوحه
به دنبال برگزاری مذاکرات آتش بس و تبادل اســرا طی روزهای پنجشــنبه و جمعه در دوحه و 
علی رغم لحن مثبت و امیدوارانه قطر، آمریکا و مصر درباره به ســرانجام رسیدن مذاکرات دوحه و 
پایــان جنگ در غزه، مقامات حماس نظری متفاوت دارند. همچنان که «ســامی ابوزهری»، یکی از 

رهبران جنبش حماس می گوید  دولت بایدن در تلاش اســت تا در مورد احتمال 
دســتیابی به توافق آتش بس، «فضای مثبت کاذب» ایجاد کند. این مقام ارشــد 
حمــاس تصریح می کند که ایالات متحده هیچ قصد واقعی برای توقف جنگ در 

غزه ندارد و فقط در تلاش است زمان بخرد.
به موازات گفته های ابوزهری، یکی دیگر از مقامات حماس به شبکه الجزیره 
خبر داد: «آ نچه از نتایج نشســت دوحه به ما اطلاع داده شــده اســت، تعهدات 
نشســت دوم جولای را شــامل نمی شــود». یکی از رهبران حماس نیز به شبکه 
المیادین خبر داد: «مذاکرات دوحه هیچ پیشــرفتی نداشــت و اسرائیل همچنان 
به مواضع خود اصرار دارد». همچنین خبرگزاری فلسطینی شهاب به نقل از یک 
رهبر حماس نوشت: «هیچ پیشرفت جدیدی در مذاکرات در دوحه، پایتخت قطر 
که در روزهای پنجشنبه و جمعه برگزار شد، مشاهده نشد». این خبرگزاری افزود: 
«آنچه در دوحه اتفاق افتاد، اتلاف وقت و تلاشــی برای رهایی از تنش موجود در 
منطقه بود؛ ایالات متحده آمریکا و اســرائیل خواهان یک راه حل واقعی نیســتند 
که منجر به دســتیابی به توافق آتش بس شــود». خبرگزاری فرانسه هم به نقل 
از مقامات مطلع و با اشــاره به جزئیات مذاکرات دوحه نوشت: «حماس شرایط 
جدید اســرائیل را در پیشــنهادی که در جریان مذاکرات دوحــه به منظور تأمین 
آتش بــس و آزادی گروگان ها در جنگ غزه مطرح شــده اســت، نمی پذیرد». این 
مقامات افزوده اند: «شــرایط جدید اسرائیل شــامل حفظ نیروها در داخل غزه در 
امتداد مرز آن با مصر اســت، در حالی که حماس خواستار آتش بس کامل، خروج 
کامل نیروهای اســرائیل از نوار غزه، بازگشت عادی آوارگان و معامله تبادل اسرا 
بدون محدودیت اســت». آن طور که گفته شــده، مقامات مطلع در مذاکرات قطر 
خبر داده اند که گویا «اسرائیل در کنار شروط جدید خود خواستار حق وتو درمورد 
زندانیان مورد مبادله و امکان اخراج برخی زندانیان از فلسطین به جای بازگشت 
آنها به غزه اســت». به دنبال آنچه از زبان حماس در مورد مذاکرات دوحه گفته 
شد، مقامات آمریکایی اعتراف کردند: «این توافق کامل نیست، اما بهترین معامله 
ممکن در حال حاضر اســت که گروگان ها را بیرون می آورد، به مردم غزه آسودگی 
خاطر و خطر جنــگ منطقه ای را کاهش می دهد». طرف هــای مذاکره کننده در 
قطر، «بیل برنز»، مدیر سیا، برت مک گورک، مشاور ارشد بایدن در امور خاورمیانه، 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخســت وزیر قطر، عباس کمل، رئیس جاسوسی 
مصر  و هیئت اســرائیلی به ریاست «دیوید بارنیا»، مدیر موساد، «رونن بار»، رئیس 
شــین بت و ژنرال «نیتزان آلون»، فرماندهی نیروهای اسرائیلی در واحد گروگان ها 
بودند. طبق اخبار رسیده، در روزهای آینده دیپلماسی جدی برای تلاش به منظور 
دســتیابی به جزئیات نهایی این توافق در دســتور کار اســت و آن طورکه گزارش 
واصله حکایت می کند: «کارشناسانی از مصر، آمریکا، قطر و اسرائیل هنوز در قطر 
مانده اند و روی تحقق تبادل اســرا و گروگان ها و سایر مسائل کار می کنند». اینها 
علاوه  بر آن است که آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا امروز یکشنبه به اسرائیل 
ســفر خواهد کرد و فردا دوشنبه با نتانیاهو دیدار خواهد داشت. درهمین باره جو 
بایدن طی بیانیه بامداد شنبه به سفر بلینکن اشاره کرد و نوشت: «بلینکن با هدف 
ادامه تلاش های فشــرده برای حصول توافق، عازم اسرائیل می شود». دور بعدی 
مذاکرات روز چهارشــنبه در قاهــره و با هدف اتمام یک توافق برگزار می شــود. 
وب سایت خبری آکسیوس دیروز (شنبه) همچنین گزارش داد دور جدید مذاکرات 
آتش بس غزه چهارشنبه ۲۱ آگوست (۳۱ مرداد) در قاهره به منظور نهایی سازی 

توافق برگزار خواهد شد.

خط و نشان بایدن برای تهران
به رغم ناامیدی حماس از جریان مذاکرات دوحه و در حالی که واشــنگتن 
به همراه دوحه و قاهره می کوشــند از مســیر دیپلماســی، تهران را وادار به 
خودداری اســتفاده از حق پاسخ گویی در قبال ترور هنیه و حمله به اسرائیل 
کنند، در طرف دیگر ایالات متحده دســت به تهدید ایران می زند. همچنان که 
یک مقام آمریکایی روز جمعه ادعا کرد که ایران در صورت حمله به اسرائیل 
در پاســخ به ترور یکی از مقامات ارشــد حماس، با پیامدهــای «فاجعه بار» 
روبه رو خواهد شــد و آتش بس غزه را از مســیر خود خارج خواهد کرد. یک 
مقام بلندپایه آمریکایی به شــرط ناشــناس ماندن به خبرنــگاران اطلاع داد: 
«ایالات متحده ایرانی ها را تشــویق می کند که در این مسیر حرکت نکنند، زیرا 

عواقــب آن می تواند کاملا فاجعه بار باشــد، به ویژه برای ایران». این مقــام آمریکایی با ادبیات 
ضدایرانــی خود ادعا کــرد: «این حماس، نیروی نزدیک به ایران بود کــه این جنگ را در هفتم 
اکتبر آغاز کرد و اگر ایران کاری کند که اساسا آنچه را که ما فکر می کنیم بهترین فرصت در یک 
آتش بس بســیار جامع و توافق آزادسازی اسراســت از مسیر خارج کند، ناگوار خواهد بود». به 
مــوازات این ادعاها، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا هم روز جمعه و در پی انجام مذاکرات در 
قطر با لحنی امیدوارانه عنوان کرد که پس از دو روز مذاکرات در قطر که در آن میانجی گرهای 
آمریکایی پیشنهادی برای کم کردن شکاف ها ارائه کردند، توافق اسرا در برابر آتش بس در جنگ 
۱۰ماهه غزه از همیشــه نزدیک تر اســت». بایدن در بیانیه ای که بیشتر خطاب به تهران بود، با 
اشــاره به «پیشــرفت های قابل توجهی که در مذاکرات قطر به دست آمده است»، هشدار داد: 
«در ســایه آتش بــس جامــع و توافق 
آزادســازی اســرا، هیچ کس در منطقه 
نباید اقداماتــی برای تضعیف این روند 
آمریکایی  مقام هــای  دهــد».  انجــام 
می گویند: «درحالی که جو بایدن تلاش 
می کند تا ایران و حــزب االله را از انجام 
حمله بــازدارد، به دنبال دســتیابی به 
صلح غزه و توافق آزادی اســرا تا پایان 
هفته دیگر اســت». با در نظر داشــتن 
واشنگتن،  خط و نشان کشــیدن های  این 
نماینــده ایــران در ســازمان ملــل در 
نیویــورک هم روز جمعه در پاســخ به 
این سؤال که آیا ایران در حال حاضر که 
مذاکرات آتش بس در غزه تمدید شده 
اســت، از انتقام جویی علیه اســرائیل 
خودداری می کند، ابراز امیداور کرد که 
«چنین شود». با وجود این، یسرائیل کاتز، وزیر امور خارجه اسرائیل روز جمعه در دیدار مشترک 
با هم تایان انگلیســی و فرانسوی خود ادعا کرد: «انتظار دارد در صورت پاسخ ایران به اسرائیل، 

از «حمله به اهداف مهم» در داخل ایران حمایت شود».

جنگ در غزه به پایان رسیده است؟
در حالی که تلاش های واشنگتن، دوحه و قاره برای رسیدن به آتش بس ادامه دارد، سازمان رادیو 
و تلویزیون اســرائیل در خبری مهم و به نقل از مقامــات امنیتی اعلام کرد: «عملیات نظامی ارتش 
اســرائیل در نوار غزه به طور کلی پایان یافته و در صورت در دسترس بودن اطلاعات جدید، اسرائیل 
می تواند بار دیگر وارد نوار غزه شــود». به گزارش میدل ایســت نیوز و به نقــل از الخلیج آنلاین، این 
مقامات افزودند که نهاد امنیتی ابلاغ کرد: «زمان امضای توافق بازگشت اسیران اسرائیلی فرا رسیده 
اســت». بنا بر اعلام سازمان رادیو و تلویزیون اســرائیل: «فرماندهی ارتش به تصمیم گیرندگان ابلاغ 
کرد تیپ رفح وابسته به جنبش حماس نابود شده و تقریبا دیگر وجود ندارد». این اخبار در شرایطی 
متتشــر می شود که مذاکرات دوحه بدون اعلام دســتیابی به توافق بر سر آتش بس و تبادل اسیران 
میان اســرائیل و حماس به پایان رسید و از همه مهم  تر آنکه نتانیاهو با وجود ۱۰ ماه کشتار در غزه، 

هنوز به هیچ یک از اهداف اعلامی خود دست پیدا نکرده است.

پزشکیان:مخالفان موافق
از ظریف به عنوان 

مشاور استفاده می کنیم


